
 
Diskusijas ar Bauskas novada uzņēmējiem rezultāti 

 
Darba grupa notika 6. jūlijā un tajā piedalījās 25 dalībnieki. Darba grupas dalībnieki diskusijas 
veica par tēmām:  

- uzņēmēju vajadzības infrastruktūras attīstībā un pašvaldības pakalpojumu jomā; 
- lielākās problēmas un izaicinājumi Bauskas novada teritorijā; 
- iespējamie risinājumi un priekšlikumi.   

 

Uzņēmēju vajadzības Bauskas novadā 

Finanses: Sadarbība un komunikācija: 

Finansiālais atbalsts jaunajiem uzņēmējiem Veiksmīga informācijas aprite 

Dzīvojamais fonds darbiniekiem/ 
atbalsts speciālistiem 

Apkalpot Bauskas novadu - prasīt resursus no LIAA, 
ZPR, utt. 

Grantu programmas jaunajiem uzņēmējiem - 
projektu konkursi, u.c. 

Nepieciešamas aktivizēt esošās un veicināt jaunu 
biedrību (bijušo novadu teritorijās) 

Interese un piedāvājums atbalstīt uzņēmējus  Uzņēmējdarbības atbalsta centrs 

Tirgus izpēte par iespējām, telpu piedāvājums, 
Eiropas fondu finansējums 

Aktīva uzņēmēju iesaiste 

Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai Sadarbība starp uzņēmējiem 

Infrastruktūra un resursi: Pašvaldības speciālistu komunikācija ar uzņēmējiem 
(atbraucot ciemos) 

Industriālais parks (start-up vide) Saikne ar pašvaldību - kopīga stratēģija 

Angāri uzņēmējiem Sadarbība un kopīgi projekti uzņēmējiem ar 
pašvaldību 

Biroja telpas  Mentori jaunajiem uzņēmējiem 

Koprades biroji Zināšanas un lekcijas (par uzņēmējiem interesējošām 
tēmām) 

Telpas uzņēmējdarbības attīstībai  Izmantot esošos Bauskas resursus (mācīties no 
savējiem) 

Inženiertehniskās komunikācijas  Saglabāt esošās iestrādnes (uzņēmēju balva, u.t.t.) 

Elektrības pieslēgums Nepieciešama savstarpējā komunikācija starp 
uzņēmumiem 

Interneta pieslēgums (pierobežā) + pēdējā jūdze Trūkst uzņēmēju tīklošanās 

Interneta pieslēgums (optiskais)  



Ceļi (Bauska - Vecumnieki, Bauska - Bārbele, 
Bauska - Skaistkalne, Bārbele - Valle - Jaunjelgava;  
Grenctāle - Ērgļi) 

 

Piebraucamo ceļu attīstība novados  

Meliorācijas sistēmas atjaunošana  

Inkubatora pakalpojumi - pieejami tikai Jelgavā  

Darbinieku trūkums  

 
 
 

Problēmas un izaicinājumi 

Izglītība: Informācija un iniciatīva: 

Pietrūkst izglītības pakalpojuma piedāvājums 
uzņēmējiem 

Informācija par iespējām un piedāvājumiem 

Profesionālās izglītības iestādes Uzņēmēju aktīva iesaiste un atsaucība 

 Izaicinājums sasaukt kopā uzņēmējus 

 Nav, kas aicina kopā mazos uzņēmējus 

Komunikācija: Infrastruktūra un resursu apsaimniekošana: 

Kā kopīgi atrisināt jautājumu (biedrības jēga) = 
šobrīd NESTRĀDĀ 

Dzīvojamā fonda apsaimniekošana, esošā uzlabošana 

Uzņēmējiem pārāk ilgs laiks jāgaida, lai saņemtu 
atbildes pēc būtības (birokrātija) 

Telpu trūkums uzņēmējiem 

Komunikācija starp pašvaldību un uzņēmēju Degradētās teritorijas - privātie īpašnieki 

Kopīgi rast risinājumu jebkurā problēmā 
(uzņēmējs + pašvaldība) 

Nav asfaltēts ceļš uz apdzīvotām vietām 

Sociālajai uzņēmējdarbībai vajadzīgs atbalsts - 
finansējums 

Ceļš no Vecumniekiem uz Iecavu 

Birokrātija - gari un ilgi (ar vienu roku dod un otru 
ņem) 

Darba spēks 

 
 

 
 
 
 



Risinājumi un priekšlikumi 

Pašvaldības iesaiste: Ideju smelšanās no realizētiem piemēriem: 

Pašvaldības darbinieks, kas strādā tieši ar 
uzņēmējiem 

Veikt salīdzināšanu ar citiem novadiem un izveidot plānu, 
lai būtu konkurētspējīgi 

Ar lielajiem strādā pašvaldības speciālists, ar 
mazajiem biedrība ( biedrībai konkurss uz 2 
gadiem) 

Cēsu pieredze - izīrēt īpašumus vecpilsētā (mazajiem 
biznesiem) 

Pašvaldība veido konkursus uzņēmēju 
biedrībām 

Amatu māja (piemērs Dobeles novadā) 

Pašvaldības finansējums biedrību darbībai  - 
pasākumi, utt.  

Uzņēmēju brokastis (kā Ādažos) 

Uzrunāt uzņēmējus individuāli un atrast 
individuālu pieeju 

Izmantot Lietuvas pieredzi un uzņēmējdarbības iespējas 

Sadalīt teritoriju pa attīstības zonām Industriālais parks - agro parki (Nīderlandes pieredze) 

Pārskatīt NĪN atlaides (eksports, augsts PV, IT, 
darba algas, vides nepiesārņošana, darbinieku 
skaits, utt.). Jautājums: vai ir piemērots 
lauksaimniekiem? 

Vecpilsētas attīstība, īpaši attīstot Bauskas vecpilsētu 
(piemērs Kuldīga) 
 

Komunikācija starp uzņēmējiem: Bauskas vecpilsētas attīstība : 

Veidot tīkošanās pasākumus - izmantot 
esošos resursus -  uzņēmēju zināšanas, 
pašvaldības telpas, resursus.  

Cīņa ar Rīgas ielas graustiem (Bauskā) 

Uzņēmēju kopā nākšana Rīgas un Plūdoņa ielas attīstība (piemērotas tūrismam)  

Vairāk sanāksmes un diskusijas Mājražotāju tirgus Rātslaukumā (Zemgalē ražots) 

Dažādi informācijas avoti- tieša komunikācija, 
e-pasti, sazvanoties, tiekoties. 

 

Esošie uzņēmēji ir resurss ar savu pieredzi - to 
vajag izmantot. 

 

 Dzīves vietas: 

 Ieguldīt finansējumu jau esošajā dzīvojamajā fondā 

 Izveidot jaunu dzīvojamo fondu – jaunas ēkas dzīvošanai 
Bauskas novadā 

 Bauskā zeme aiz "Top" - dzīvokļu būvniecībai 

 Asfaltēts ceļš uz apdzīvotām vietām 



 


